РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БОРЩОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  17 июня 2016 г. №3/69
с.Борщово
Об итогах исполнения бюджета

Борщовского сельского поселения

за  2015 года
             Рассмотрев информацию  по  исполнению бюджета Борщовского  сельского поселения за  2015 года, сельский  Совет народных депутатов отмечает, что его исполнение осуществляется в соответствии с федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным Кодексам Российской Федерации и решением Борщовского сельского Совета народных депутатов от 29.12.2014 года № 3/27  «О бюджете Борщовского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Объем бюджета поселения по доходам  составил   3 172 068,92 рублей  в том числе:
Собственные доходы 396 294,92 рублей:

- налог на доходы с физических лиц – 24 881,96  руб.
- единый сельскохозяйственный налог – 6 798,78 руб.
- земельный налог – 345 623,94 руб.
- налог на имущество физических лиц – 18 990,24  руб.
Безвозмездные перечисления в доходную часть бюджета поселения составили  2 775 774,00 рублей:
- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 722 000,00  руб.
- дотация на сбалансированность бюджета – 1 450 500,00 руб.
- субвенции в сумме – 60 839,00 руб.
- субсидии в сумме – 28 000,00  руб.

Расходная часть бюджета поселения составила  3 235 704,62 рублей.

Наибольший удельный вес в общем объёме бюджета поселения  1 212 625,07  рублей,  составили расходы  на содержание аппарата управления администрации, культуры  769 471,77  рублей, а также расходы на содержание национальной безопасности и правоохранительной деятельности  756 347,83 рублей.
Рассмотрев итоги исполнения бюджета поселения за 2015 год, руководствуясь Бюджетным кодексам Российской Федерации, Решением Борщовского сельского Совета народных депутатов Борщовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

              1.Утвердить прилагаемый отчет об  исполнении  бюджета Борщовского сельского поселения за 2015 года по доходам  в сумме 3 172 068,92 рублей, расходам 3 235 704,62 рублей с превышение расходов над доходами  в сумме 63 635,70  рублей  и следующими показателями:
              1) доходы бюджета по кодам классификация доходам бюджета поселения за  2015 года согласно приложению №1;

              2) доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов  бюджета поселения за  2015 года согласно приложению №2;

              3) расходы  бюджета поселения по ведомственной структуре  за  2015года согласно приложению №3.

              4) расходы  бюджета поселения по муниципальным программам за   2015года согласно приложению №4.
             2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

             3. Настоящее решение обнародовать.
Глава Борщовского

сельского поселения                                                            Н.М.Луцкий